HRS040-SMX145DE
Betriebsanleitung
Kühl- und Temperiergerät
Serie HRS040
Die bestimmungsgemäße Verwendung dieses Produkts ist es, mit einer
integrierten Pumpe eine Flüssigkeit (z. B. Wasser) zu befördern, deren Temperatur
mit Hilfe eines Kühlkreislaufs konstant gehalten wird. Das Umlaufmedium kühlt die
Elemente der Maschine des Kunden, die Wärme erzeugen.

Den Controller
austauschen.
 Bestellschlüssel
 Außenabmessungen
 Wartung
12.1 Allgemeine Wartung
Warnung
• Schalter nicht mit nassen Händen bedienen und elektrische Teile, wie z. B.
den Spannungsversorgungsstecker, nicht berühren. Es besteht die Gefahr
eines elektrischen Schlags.
• Das Produkt nicht direkten Wasserspritzern aussetzen und nicht mit Wasser
reinigen. Bei Nichtbeachtung besteht die Gefahr eines elektrischen Schlags
und eines Brandes.
• Bei der Reinigung des Staubschutzfilters die Kühlrippen nicht direkt berühren.
Es besteht Verletzungsgefahr.
• Nach der Inspektion oder Reinigung alle entfernten Abdeckungen wieder
montieren. Der Betrieb mit einer entfernten oder offenen Abdeckung kann
Verletzungen oder einen elektrischen Schlag verursachen.
Achtung
• Die Nichtbeachtung dieser Anweisungen kann Fehlfunktionen des
Produkts und Schäden am Gerät oder an der Anlage verursachen.
• Vor der Durchführung von Wartungsarbeiten die Spannungsversorgung
unterbrechen. Nach der Installation und Wartung die Ausrüstung an die
Spannungsversorgung anschließen und die entsprechenden Funktions-
und Leckagetests durchführen, um sicherzustellen, dass die Ausrüstung
korrekt installiert ist.
• Nehmen Sie keine Änderungen am Produkt vor.
• Das Produkt darf nicht zerlegt werden, es sei denn, die Anweisungen in
der Installations- oder Wartungsanleitung erfordern dies.
12.2 Qualitätskontrolle des Umlaufmediums
Warnung
• Ausschließlich spezifizierte Umlaufmedien verwenden. Bei Verwendung
anderer Medien können diese das Produkt beschädigen oder Gefahren
verursachen.
• Bei Verwendung von Frischwasser (Leitungswasser) sicherstellen, dass
es die in der untenstehenden Tabelle 6 spezifizierten Standards erfüllt.
OFF
●⇒○
Drücken
OFF
○ gleichzeitig drücken
676 mm
592 mm 377 mm
20 A 040
040
HRS
①     Kühlkapazität
② Kühlmethode
③ Leitungsgewinde
④ Spannungsversorgung
-
-
F
N
-
Rc
G (PT-G-Adapterfassung ist inbegriffen ) 20
3800 W/4200 W  ( 50/60 Hz)
-
⑤Option
 - Ohne
J Automatische Wasserzufuhr
M DI-Wasserleitung
B Fehlerstromschutzschalter
A
W
Luftgekühlte Ausführung
Wassergekühlte Ausführung
T Hochdruckpumpe
*1)  Einheit : MPa/℃ (Grad Celsius)
W Feste SI-Einheit (∗1)
HRS040-SMX145DE
12 Wartung (Fortsetzung)